
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

8 

 
 
 
 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
 

wegen Tunnelsanierungsarbeiten im oben genannten Zeitraum, fallen einige Züge der Linie RB 23 
zwischen Limburg (Lahn) und Nassau (Lahn) aus. 
 

Aufgrund einer Straßensperrung zwischen Nassau und Obernhof müssen die Ersatzbusse eine 
Umleitung fahren. Dadurch verlängert sich die Fahrzeit in diesem Abschnitt. 
 

Hier wird Schienenersatzverkehr eingerichtet. 
 

Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanauszug.  
  

Alle nicht aufgeführten Züge verkehren planmäßig. 
Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 
 

 
 

 
 

 Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. 
 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
bauinfos.deutschebahn.com 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0621 830 1200 
 

 
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 

Zugtyp Haltestelle RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

Zugnummer 12608 12608 12632 12632 12994 12994 12994 12634 12634

Gültigkeit

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

08.12.23

23.10. - 

08.12.23

Betroffene Wochentage

Täglich Täglich Täglich Täglich

Mo-Do  

nicht an 

Feiertage

n 

Mo-Do  

nicht an 

Feiertage

n 

So und 

Feiertage 
Fr Fr 

Limburg (Lahn) Haltestelle Eisenbahnstraße 7:35   19:35   21:35   22:45  21:35   

Diez Haltestelle Bahnhof 7:48   19:48   21:48   22:50  21:48   

Fachingen (Lahn) Ersatzhaltestelle Ortsmitte/Backes 7:58   19:58   21:58   22:53  21:58   

Balduinstein Ersatzhaltestelle Bahnhof 8:05   20:05   22:05   22:57  22:05   

Laurenburg (Lahn) Ersatzhaltestelle Rupbachstraße 8:17   20:17   22:17   23:04  22:17   

Obernhof (Lahn) Seelbachstr. 8:31   20:31   22:31   23:11  22:31   

Nassau (Lahn) Haltestelle Bahnhof 9:06   21:06   23:06   23:15  23:06   

Nassau (Lahn) 9:16  21:16  23:16  23:16  23:16  

Dausenau 9:21  21:21  23:21  23:21  23:21  

Bad Ems 9:25  21:25  23:25  23:25  23:25  

Bad Ems West 9:28  21:28  23:28  23:28  23:28  

Nievern 9:31  21:31  23:31  23:31  23:31  

Friedrichssegen 9:35  21:35  23:35  23:35  23:35  

Niederlahnstein 9:42  21:42  23:42  23:42  23:42  

Koblenz Hbf 9:50  21:50  23:51  23:51  23:51  

Koblenz Hbf 9:52  21:52      23:52  

Nach:

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Zugtyp Haltestelle RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

Zugnummer 12639 12639 12643 12643 12607 12607 12631 12631 12635 12635 12635 12637 12637

Gültigkeit

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

23.10. - 

09.12.23

Betroffene Wochentage

Sa+So  Sa+So  

Sa+So 

und 

Feiertage 

Sa+So 

und 

Feiertage 

Mo-Fr 

ohne 

Feiertage 

Mo-Fr 

ohne 

Feiertage 

Täglich Täglich

Mo-Fr 

ohne 

Feiertage

Mo-Fr 

ohne 

Feiertage

Sa+So 

und 

Feiertage

Mo-

Do+So 

Di - Fr + 

Mo 

Von:

Mayen 

Ost

Kaiserses

ch

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Andernac

h

Koblenz Hbf 0:09  8:09  8:27  20:09  22:09  22:09  23:19  

Niederlahnstein 0:16  8:16  8:34  20:16  22:16  22:16  23:26  

Friedrichssegen 0:22  8:22  8:40  20:22  22:22  22:22  23:32  

Nievern 0:26  8:26  8:44  20:26  22:26  22:26  23:36  

Bad Ems West 0:29  8:29  8:47  20:29  22:29  22:29  23:39  

Bad Ems 0:32  8:32  8:50  20:32  22:32  22:32  23:42  

Dausenau 0:36  8:39  8:54  20:39  22:39  22:39  23:46  

Nassau (Lahn) 0:41  8:44  8:59  20:44  22:44  22:44  23:51  

Nassau (Lahn) Haltestelle Bahnhof   0:51   8:54   9:09   20:54   22:54 22:44    0:01

Obernhof (Lahn) Seelbachstr.   1:26   9:29   9:44   21:29   23:29 22:49    0:36

Laurenburg (Lahn) Ersatzhaltestelle Rupbachstraße   1:40   9:43   9:58   21:43   23:43 22:56    0:50

Balduinstein Ersatzhaltestelle Bahnhof   1:52   9:55   10:10   21:55   23:55 23:08    1:02

Fachingen (Lahn) Ersatzhaltestelle Ortsmitte/Backes   1:59   10:02   10:17   22:02   0:02 23:12    1:09

Diez Haltestelle Bahnhof   2:09   10:12   10:27   22:12   0:12 23:15    1:19

Limburg (Lahn) Haltestelle Eisenbahnstraße   2:22   10:25   10:40   22:25   0:25 23:20    1:32

Zugausfälle  
Koblenz Hbf ◄► Limburg (Lahn) 
23.10.2023 – 9.12.2023  

RB 23 


